
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 13.03.2024г.    г. Тайшет     №191 
 
О назначении рейтингового голосования 
по проектам благоустройства в 2025 году 
общественной территории Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» в 
форме онлайн-голосования 
 

В целях осуществления активного участия населения Тайшетского городского 
поселения в процессе принятия решений и реализации проектов благоустройства 
общественной территории в рамках реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Тайшетского городского 
поселения на 2018-2026 годы», утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского от 01 декабря 2017 года №1400, руководствуясь Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской 
области от 01 февраля 2019 года №65-пп «Об установлении Порядка проведения 
рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по 
вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской 
среды на территории муниципальных образований Иркутской области», Уставом 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Назначить проведение рейтингового голосования по выбору дизайн - проектов 

общественной территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», подлежащей благоустройству в 2025 году с 08.00 часов 15 марта 
2024 года до 24.00 часов 30 апреля 2024 года. 

2. Определить регистрацию участников голосования следующими способами: 
через учетную запись в Единой системе идентификации и аунтификации (ЕАСИА); 
по номеру телефона. 
3. Определить местом проведения онлайн голосования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на единой федеральной платформе для 
голосования граждан по выбору общественной территории za.gorodsreda.ru. 

4. Утвердить прилагаемый перечень дизайн - проектов общественной территории 
муниципального образования Тайшетского городского поселения, участвующей в 
рейтинговом голосовании и подлежащей благоустройству в 2025 году (приложение). 

5. Установить, что победивший в интернет - голосовании признается дизайн - 
проект общественной территории, набравший наибольшее количество голосов участников 
интернет-голосования. 

6. Результаты интернет-голосования направляются в общественную комиссию. 
Подведение итогов голосования общественная комиссия производит не позднее, чем в 



течении одного дня со дня завершения голосования. Сведения об итогах голосования 
подлежат опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте 
администрации Тайшетского городского поселения в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет». Документация, связанная с проведением голосования, в течении одного 
года хранится в администрации Тайшетского городского поселения, а затем 
уничтожаются. 

7. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Тишгейзер А.С. 
Тел.: 2-05-51 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения 

13 марта 2024 года №191 
 

Перечень 
общественных территорий муниципального образования Тайшетского городского 

поселения по выбору дизайн-проектов, подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке в 2025 году 

 
№ пп Наименование  

1 «Мемориал памяти погибшим сотрудникам милиции, участникам локальных 
войн г.Тайшета», расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район Тайшетский, городское поселение Тайшетское, 
город Тайшет, ул.19 Партсъезда, 14 А.  

 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 

 
 


